

DIREZIONE GENERALE DELL'AMBIENTE, DEL TERRITORIO E DELL'ENERGIA

Direzione Generale

Via Verrastro n. 5, 85100 Potenza (PZ)
Segreteria Direzione Tel 0971.668849
da ambiente.territorio@regione.basilicata.it
da.ambiente.energia@cert.regione.basilicata.it

Potenza, 20/02/2023

D.G.R. n. 18/2023. AVVISO PUBBLICO FINALIZZATO ALLA SELEZIONE DI PROPOSTE PROGETTUALI VOLTE ALLAREALIZZAZIONE DI IMPIANTI DI PRODUZIONE DI IDROGENO RINNOVABILE IN AREE INDUSTRIALI DISMESSE, DA FINANZIARE NELL'AMBITO DEL PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR), MISSIONE 2 "RIVOLUZIONE VERDE E TRANSIZIONE ECOLOGICA", COMPONENTE 2 "ENERGIA RINNOVABILE, IDROGENO, RETE E MOBILITÀ SOSTENIBILE", INVESTIMENTO 3.1 "PRODUZIONE IN AREE INDUSTRIALI DISMESSE.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

VISTA

la la D.G.R. n. 18 del 17/01/2023, avente ad oggetto "AVVISO PUBBLICO FINALIZZATO ALLA SELEZIONE DI PROPOSTE PROGETTUALI VOLTE ALLA REALIZZAZIONE DI IMPIANTI DI PRODUZIONE DI IDROGENO RINNOVABILE IN AREE INDUSTRIALI DISMESSE, DA FINANZIARE NELL'AMBITO DEL PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR), MISSIONE 2 "RIVOLUZIONE VERDE E TRANSIZIONE ECOLOGICA", COMPONENTE 2 "ENERGIA RINNOVABILE, IDROGENO, RETE E MOBILITÀ SOSTENIBILE", INVESTIMENTO 3.1 "PRODUZIONE IN AREE INDUSTRIALI DISMESSE", FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA — NEXT GENERATION EU".

CONSIDERATO che

con D.G.R. n. 98/2023 sono stati differiti i termini di chiusura dell'avviso di che trattasi <u>al 28 febbraio</u> 2023 alle ore 23:59 a parziale modifica all'art. 10 c.1 - *Modalità e termini per la presentazione delle domande*;

RENDE NOTO

per i motivi indicati in premessa, che qui si intendono riportati integralmente:

Gli operatori economici possono le domande di agevolazione, redatte utilizzando il format di cui all'Appendice A.1 e corredate della documentazione di cui all'Appendice A, devono essere presentate dal soggetto proponente, ovvero dal soggetto capofila in caso di progetti congiunti, a decorrere dalle ore 12:00 del 24/01/2023 e fino alle ore 23:59 del 28/02/2023, esclusivamente on-line tramite la piattaforma informatica "Centrale Bandi" disponibile sul portale istituzionale della Regione Basilicata all'indirizzo www.regione.basilicata.it - Sezione "Avvisi e Bandi".

Non saranno ammesse domande di partecipazione non generate e presentate attraverso la succitata piattaforma informatica. In caso di carenza documentale ovvero di errori materiali nella produzione della documentazione richiesta, si determina l'esclusione per non esaminabilità della domanda, non potendo essere applicato il "soccorso istruttorio" di cui all'art. 6, comma 1, lett. b), della legge 7 agosto 1990, n. 241.

Il Responsabile del Procedimento

Dott. ing. Callo Gilio

Rif. Arch. Angelino Mazza angelino.mazza@regione.basilicata.it Tel. 0971 669290